
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 16. maj 2017 på Akutafdelin-
gen, Holbæk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Besøget var et rutinebesøg på Akutafdelingen, Holbæk Sygehus. Besøget var veltil-
rettelagt, og der var afsat tid og ressourcer til mødet, som blev gennemført i en god 
atmosfære.   
 
Selvevalueringsskemaet blev udfyldt af 2 KBU-læger, 2 speciallæger og 1 almen 
block-læge. Ved selve besøget deltog 3 speciallæger, 7 uddannelsessøgende læger, 2 
sygeplejersker samt sygehusledelsen.  
 
Der er overensstemmelse mellem inspektorrapporten og selvevalueringen, da de 
begge placerer alle kryds i ”Tilstrækkelig” samt ”Særdeles god”.  
 
Overordnet vurderes det, at afdelingen i høj grad prioriterer uddannelse, og at ud-
dannelsesteamet er stærkt og teoretisk funderet, og forstår at imødekomme de for-
skellige uddannelseslægers behov. Der er en grundig introduktion til afdelingen, og 
der arbejdes kontinuerligt med at få forankret gode og relevante tiltag i den samlede 
gruppe af speciallæger. Der er desuden mange vejledere, da hovedparten af afdelin-
gens læger har været på vejlederkursus, så der er god mulighed for bed side under-
visning og supervision til uddannelses-læger.  
 
Som indsatsområde påpeger inspektorerne, at afdelingen i begrænset omfang tilby-
der struktureret undervisning, til trods for at det efterspørges af uddannelseslæger. 
Afdelingen forsøger at inkorporere det i hverdagen, men der er alligevel et uudnyttet 
potentiale, som kunne blive afhjulpet hvis de uddannelsessøgende læger underviste. 
De uddannelsessøgende læger efterlyser desuden mere fokus på uddannelse i rollen 
som kommunikator, hvilket nemt kan implementeres ved superviserede journalopta-
gelser.  
 
Overordnet vurderer inspektorerne, at Akutafdelingen på Holbæk sygehus er en god 
afdeling med et trygt læringsmiljø, og hvor de uddannelsessøgende læger angiver at 
have en meget stejl læringskurve.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


